[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 1018/17

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Existe um cronograma para realização de uma operação “TAPA BURACO” na Avenida Joaquim Alves Correa, em seu trecho entre as Ruas Francisco Glicério e Avenida Invernada em seus dois sentidos?
· Se sim, para quando está previsto esta recuperação asfáltica?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista a precariedade do asfalto no local, levando-se em conta o intenso fluxo de veículos no local?

JUSTIFICATIVA:

		 Moradores dos bairros Parque Nova Suíça e Residencial Nova Itália, através de sua associação de bairro “ASSUITALIA”, já fizeram reclamações via 156 na prefeitura, sob o nº 3.111 datado de 17/05/2017 e não obtiveram resposta sobre esta demanda e as condições do asfalto no local estão se agravando.

Valinhos, em 12 de Junho de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB